
 
 

   
  
 
Area dei Servizi ICT 
Unità di staff Gestione dell'innovazione e dei progetti ICT 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Valeria Mallozzi 
Tel. +39 040 558 3328 
valeria.mallozi@units.it 

 

  

 

 

Oggetto: 

 

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi art 76 comma 4 lett 
b) per i moduli aggiuntivi Login & Identity Management, Multilingiual Support e 
Visual Identity del software Metacampus utilizzato dall’Università degli Studi di 
Trieste nell’ambito del progetto T4EU– Aggiudicazione 

 

CIG B77108EB19 CUP J51F23001730006 

 

I L D I R E T T O R E D E L L ’ A R E A D E I S E R V I Z I I C T 
 
Premesso che si è reso necessario per l’anno 2025 procedere all’acquisto dei moduli 

aggiuntivi Login & Identity Management, Multilingual Support e Visual Identity 
del software Metacampus e che è necessario attivare la relativa procedura 
d’acquisto; 

Visti         gli articoli 15 e 76 del D.lgs. 36/2023; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Richiamato il Decreto Dirigenziale ASICT prot 102184 del 23/06/2025 rep. 586/2025 con 
il quale autorizzare una procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai 
sensi dell’art 76 comma 4 lett. b) del D.lgs. 36/2023 invitando a produrre 
un’offerta per un importo massimo pari a 39.220,00 IVA esclusa, la software 
house Bitrock s.r.l., con sede legale in Via Tortona, 4 - 20144 Milano (MI), 
P.IVA 10150530961; 

Accertato che l’ing. Michele Bava, direttore dell’Area dei Servizi ICT è già stato 
individuato come Responsabile Unico del Progetto per la procedura in 
oggetto; 

Richiamato il verbale di gara rep.10 prot 134786 del 23/07/2025 con il quale è stata 
proposta l’aggiudicazione provvisoria all’impresa Bitrock s.r.l per l’importo di 
euro 39.220,00 IVA esclusa; 

Accertato che relativamente al piano finanziario, l’intervento, trova copertura sulla 
voce A.S.10.800.070.200 “Assistenza software” della UA.A.AMM.ICT.25.16 
– progetto PA_DIGITALE-PNRR-M1C1 – obiettivo S.5.3 Investire nelle 
nuove tecnologie e nella digitalizzazione dei processi per un importo mas-
simo di euro 39.220,00 IVA esclusa: 

Visti         gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia 
di “Amministrazione trasparente”; 

Tenuto conto che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza 
e fatto salvo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, nel proprio 



 
 

   
  
 
Area dei Servizi ICT 
Unità di staff Gestione dell'innovazione e dei progetti ICT 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Valeria Mallozzi 
Tel. +39 040 558 3328 
valeria.mallozi@units.it 

 

  

sito web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Università degli Studi 
di Trieste – Amministrazione Trasparente - Bandi Gara e Contratti; 

 
D E T E R M I N A 

 
art. 1 -     di approvare il verbale di gara; 

art. 2 -  di aggiudicare la procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi 
dell’art 76 comma 4 lett. b) del D.lgs. 36/all’impresa Bitrock s.r.l., con sede 
legale in Via Tortona, 4 - 20144 Milano (MI), P.IVA 10150530961 per l’importo 
di euro 39.220,00 IVA esclusa; 

art. 3 -  di impegnare la spesa massima di euro 47.848,40 (IVA INCLUSA) sui fondi 
della UO 028707, UA.A.AMM.ICT.25.16 – progetto PA_DIGITALE-PNRR-
M1C1 - voce A.S.10.800.070.200 “Assistenza software” - obiettivo S.5.3 
Investire nelle nuove tecnologie e nella digitalizzazione dei processi; 

art.4 -   di incaricare il RUP ed i suoi collaboratori di procedere alla verifica della 
documentazione amministrativa 

art. 5 -  di procedere alla pubblicazione della presente sul profilo web della Stazione 
Appaltante, sezione “Amministrazione trasparente”; 

art. 6 - di incaricare l’Unità di staff Gestione dell'innovazione e dei progetti ICT 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

Il Direttore dell’Area Servizi ICT                  
F.to ing. Michele Bava 


		2025-07-23T11:46:18+0200
	IT
	Valeria Mallozzi


		2025-07-23T14:34:34+0200
	IT
	Michele Bava




